

## ROSYJSKO-TURECKIE PATROLE W PÓŁNOCNEJ SYRII WZNOWIONE

---

Jak poinformowało Rosyjskie Centrum Pojednania Stron Konflikty w Syrii, rozpoczęły się wspólne rosyjsko-tureckie patrole w prowincji Aleppo w północno-zachodniej części tego kraju. Współpraca w tym zakresie została wznowiona również w prowincji Al-Hasaka.

Działania te prowadzone są w ramach porozumienia zawartego 5 marca br. w Moskwie. Jego efektem było zawarcie porozumienia i dopisanie dodatkowego protokołu do porozumienia z Soczi z sierpnia 2018 roku. Pierwszym jego punktem było zaprzestanie wszelkich działań bojowych w regionie na obecnej linii frontu do północy w nocy z 5 na 6 marca br.

**Czytaj też:** [17 marca Erdogan spotka się z Macronem i Merkel w sprawie Syrii](#)

*Regularna wspólna rosyjsko-turecka misja patrolowa była prowadzona wzdłuż tras Jarih-al-Fawkani-Shakhli-al-Fawkani-Zor Mgar-Mishko-Koula-Mutuluja-Siftek-Salib-Jarih-al-Fawkani w prowincji Aleppo*

*szef Rosyjskiego Centrum Pojednania Stron Konflikty w Syrii Oleg Żurawlew*

**Czytaj też:** [Zmasowany atak dronów. Turecka operacja „Wiosenna tarcza” \[ANALIZA\]](#)

Oprócz wspólnych lądowych patroli wykonywanych przez wydzielone pododdziały rosyjskiej żandarmerii lotnicze misje patrolowe wykonała także rosyjska grupa lotnicza. W tym celu wykorzystano będące pod kontrolą syryjskich wojsk rządowych lotniska w Qamisli znajdujące się na terenie kurdyjskiej Rożawy. Rosyjska żandarmeria miała także eskortować turecki konwój wojskowy do tureckiego posterunku obserwacyjnego, który znajduje się w tzw. strefie deeskalacji. Jak podkreśla rosyjski ośrodek, od momentu ogłoszenia zawieszenia broni nie odnotowano większych przypadków jego złamania w tzw. strefie deeskalacji w prowincji Idlib.

**Czytaj też:** [Erdogan: uruchomimy S-400 w kwietniu](#)

*W ciągu dnia nie odnotowano żadnych ataków ze strony nielegalnych grup zbrojnych kontrolowanych przez Turcję*

*szef Rosyjskiego Centrum Pojednania Stron Konflikty w Syrii Oleg Żurawlew*

**Czytaj też:** [Rozejm w Idlibie. Na jak długo?](#)

Zanotowano jednak 11 mniejszych przypadków łamania zawieszenia broni ze strony dżihadystycznych bojowników z protureckich bojówek rebelianckich takich jak Islamska Partia Turkiestanu czy Hayat Tahrir Al-Szam, które zostały odnotowane w prowincji Latakia i Aleppo.

Na mocy zawartego porozumienia w prowincji Idlib wzdłuż strategicznej autostrady M4 łączącej Latakę i Aleppo ma powstać "korytarz bezpieczeństwa" o głębokości po 6 km na północ i południe. Kontrolują go Rosjanie i Turcy, którzy mają wystawiać wspólne patrole sprawujące kontrolę nad ruchem po tej trasie oraz przestrzeganiem zawieszenia broni.